

Til Kalundborg Kommune – Økonomistaben  
Høringssvar fra medarbejdersiden i Plan, Byg og Miljø til Budget 2025  
Dato: 04. september 2024

### Resume:

Vi anerkender tilførsel af midler til Plan og Miljø, men udtrykker vores bekymring over, at området fortsat opleves som undernormeret sammenlignet med 2023. Vi anbefaler, at byggesagsgebyret justeres til et niveau, der er sammenligneligt med vores omegnskommuner. Vi fraråder en reduktion af seniorpuljen og en decentralisering af puljen til langtidssygefravær, da dette kan medføre uønskede konsekvenser for medarbejdertilfredshed og den økonomiske balance i de enkelte afdelinger.

### Tilførsel af midler til Plan og Miljø:

Vi kvitterer for de tre ansættelser som budgettet lægger op til og værdsætter fokuset på at styrke det tekniske område. Det er afgørende for at undgå, at området bliver flaskehals for kommunens videre udvikling.

Vi ønsker at gøre opmærksom på, at de tre budgetterede faste stillinger desværre ikke fuldt ud kompenserer for den naturlige afgang, området har oplevet over de sidste 18 måneder. Det er derfor vores oplevelse, at Det tekniske område fortsat være undernormeret ved indgangen til 2025 sammenlignet med 2023, trods budgettets forslag til forøgelse af vores økonomiske ramme.

### Råderumskatalog – 39. Forhøjelse af takst for byggesagsgebyr.

Vi anerkender og støtter behovet for at justere gebyrerne, så de bedre afspejler de faktiske omkostninger ved administrationen.

Kalundborg	Holbæk	Odsherred	Slagelse	Korsør	Roskilde	Foreslået timepris
638	700	870	0	870	1.145	870

I råderumskataloget lægges der op til en stigning på 320 kr. pr. oven i 2023 prisen på 638 kr. hvilket svarer til en timepris på 952 kr. pr. time i 2025. Vi vil gerne gøre opmærksom på, at det foreslåede gebyr på 952 kr. ligger betydeligt over niveauet i de kommuner, vi normalt sammenligner os med. For at sikre, at vores gebyrniveauer er på linje med øvrige kommuner i området, anbefaler vi, at gebyret fastsættes til 870 kr. pr. time (2024-priser).

### Råderumskatalog – 41. Forenklet HR- administration

*Pulje til seniorordningen:* Vi finder det meget u hensigtsmæssigt at reducere seniorpuljen som følge af manglende aktivitet. Dette er i modstrid med tidligere udmeldinger, der har haft til formål at skabe stabilitet omkring ordningen og øge dens kendskab. Vi mener, at en attraktiv og stabil seniorpolitik er afgørende for at fastholde vores erfarne og værdsatte seniorer.

*Pulje til langtidssygefravær:* Vi støtter ikke en decentralisering af puljen til partnerskabsholderne, da vi er bekymrede for, at en sådan fordeling kan medføre en skævvridning og potentielle nedskæringer. Vi anbefaler derfor, at ordningen opretholdes i sin nuværende form.

Vi håber, at vores input vil blive taget i betragtning i den videre beslutningsproces.

Med venlig hilsen  
Rikke Lindtoft Severinsen  
Næstformand i MED-udvalget for Plan, Byg og Miljø